
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°18 del 31/08/2017 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

Revisore Unico del conto periodo 2017/2019 -  Impegno di spesa      
 

 
L’anno duemiladiciassette addì trentuno del mese di agosto nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°18 del 31/08/2017 
Oggetto : Revisore Unico del conto periodo 2017/2019 -  Impegno di spesa      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il titolo VII della parte II del D.lgs 267/2000, che tratta della revisione economica – 
finanziaria degli Enti locali e che prevede che la revisione economica-finanziaria del Comune 
sia affidata, per i Comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti, quale Susa, ad uno solo 
revisore eletto dal consiglio comunale a maggioranza assoluta dei membri e scelto tra i 
seguenti soggetti: 

- iscritti al registro dei revisori contabili; 
- iscritti nell’albo dei dottori commercialisti; 
- iscritti nell’albo dei ragionieri; 

 
Considerato che questo ente con nota prot. n..402 in data 13/01/2017, ha comunicato alla Prefettura-
Ufficio territoriale del Governo la scadenza dell’incarico del Revisore unico dei conti Rag. Concetta 
RIZZO,  e contemporaneamente ha fatto richiesta di estrazione dei nominativi dei componenti da 
designare a organo di revisione economico-finanziario dell’ente in applicazione alla normativa 
succitata; 
 
Vista la nota della Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Torino, Prot. n. 812 del 20/01/2017, 
con cui viene trasmessa la copia del verbale di dell’estrazione, ove si attesta che sono stati estratti, i 
seguenti Professionisti: 
1° POZZESI Marcello   designato per la nomina 
2° MANNI Alberto        per eventuale rinuncia o impedimento 
3° BARBERIS Davide   per eventuale rinuncia o impedimento 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 2 del 21/02/2017 con la quale si è deliberato di 
nominare quale Revisore unico del Conto per il triennio 01/03/2017 – 28/02/2020 il Dr. Marcello 
POZZESI; 
 
Dato atto che sul Bilancio Pluriennale 2017/2019 – sono stanziati i fondi necessari, allocati 
sull’apposito macroaggregato 103 -  Capitolo 30/8/1 denominato: “Spese per il Revisore del Conto”; 
 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n. 17 del 31 marzo 2017 con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) 2017-2019; 

 C.C. n. 18 del 31 marzo 2017 con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 
2017-2019; 

 G.C  n. 45 del 20 giugno 2017 con cui sono stati approvati il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G). 
2017-2018-2019 e il piano della performance 

 

  
DETERMINA 

 
Di prendere atto della nomina quale revisore Unico del Conto per il triennio 01/03/2017 – 28/02/2020 
del Dr. Marcello POZZESI, nato a Domodossola (VN) il 27/09/1961, – C.F. PZZMCL61P27D332F, 
con Studio professionale in Domodossola (VN) Via Marzabotto n.26 iscritto nel registro dei Revisori 
contabili con n. di iscrizione 47245; 
 
Di dare atto che i rapporti con il Revisore sono disciplinati dalle norme contenute nel D.Lgs. 
267/2000, Titolo VII, artt. 234-241, dal Regolamento di Contabilità, Capo XII, artt. 48 e 56, nonché 
dallo Statuto comunale (art. 54); 
 
Di impegnare, sul bilancio finanziario 2017/2018/2019,  per le motivazioni in premessa esplicitate, il 
compenso del Revisore sopraccitato stabilito dal Consiglio Comunale con atto n. 2 del 21/02/2017 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

nella seguente misura di € 5.400,00 annui (al lordo di IVA e CP) per ogni anno, oltre le spese di 
viaggio come segue:  
 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif 
Bilancio 

€ 6.000,00 01 01 I 103 30/8/1 2017 

€ 6.000,00 01 01 I 103 30/8/1 2018 

€ 6.000,00 01 01 I 103 30/8/1 2019 

 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
Maddalena Grisa 

 
 

 

 

 
 
 
 
 


